CELO
166
Beton-
schraube
BTS
•	 ETA Bewertung für Verankerungen im gerissenen und
ungerissenen Beton
•	 Höchste Lasten bei einfacher Anwendung (Verwendung

-Ø
Metallanker
167
Betonschraube BTS
BTS B, ZnAl-Besch. mit Sechskantkopf und angepresster Scheibe (Scheiben-Ø: BTS 8: Ø 16,2 mm; BTS 10: Ø 20,0 mm; BTS 14: Ø 30,0 mm)
Typ
Art.-Nr.
dS x La h1 ≥ hnom ≥ tfix ≤ df
Antrieb
€ /
100 Stückd0 - La [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
  8x50/- 9ZG850BTSB 10,6 x 50 55 / - / - 45 / - / - 5 / - / - 11 - 12 SW 13 ● 50 250
  8x70/5 9ZG870BTSB 10,6 x 70 55 / 65 / 75 45 / 55 / 65 25 / 15 / 5 11 - 12 SW 13 ● 50 250
  8x80/15 9ZG880BTSB 10,6 x 80 55 / 65 / 75 45 / 55 / 65 35 / 25 / 15 11 - 12 SW 13 ● 50 250
  8x90/25 9ZG890BTSB 10,6 x 90 55 / 65 / 75 45 / 55 / 65 45 / 35 / 25 11 - 12 SW 13 ● 50 250
  8x100/35 9ZG8100BTSB 10,6 x 100 55 / 65 / 75 45 / 55 / 65 55 / 45 / 35 11 - 12 SW 13 ● 50 250
  8x120/55 9ZG8120BTSB 10,6 x 120 55 / 65 / 75 45 / 55 / 65 75 / 65 / 55 11 - 12 SW 13 ● 50 250
10x60/- 9ZG1060BTSB 12,6 x 60 65 / - / - 55 / - / - 5 / - / - 13 - 14 SW 15 ● 50 250
10x70/- 9ZG1070BTSB 12,6 x 70 65 / - / - 55 / - / - 15 / - / - 13 - 14 SW 15 ● 40 200
10x80/- 9ZG1080BTSB 12,6 x 80 65 / 85 / - 55 / 75 / - 25 / 5 / - 13 - 14 SW 15 ● 40 200
10x90/5 9ZG1090BTSB 12,6 x 90 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 35 / 15 / 5 13 - 14 SW 15 ● 40 200
10x100/15 9ZG10100BTSB 12,6 x 100 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 45 / 25 / 15 13 - 14 SW 15 ● 40 200
10x120/35 9ZG10120BTSB 12,6 x 120 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 65 / 45 / 35 13 - 14 SW 15 ● 40 200
10x140/55 9ZG10140BTSB 12,6 x 140 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 85 / 65 / 55 13 - 14 SW 15 ● 30 150
10x160/75 9ZG10160BTSB 12,6 x 160 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 105 / 85 / 75 13 - 14 SW 15 ● 30 150
14x80/- 9ZG1480BTSB 16,6 x 80 85 / - / - 75 / - / - 5 / - / - 18 SW 21 ● 20 100
14x110/- 9ZG14110BTSB 16,6 x 110 85 / 110 / - 75 / 100 / - 35 / 10 / - 18 SW 21 ● 20 100
BTS B, nichtrostender Stahl A4 mit Sechskantkopf und angepresster Scheibe (Scheiben-Ø: BTS 8: Ø 16,2 mm; BTS 10: Ø 20,0 mm)
Typ
Art.-Nr.
dS x La h1 ≥ hnom ≥ tfix ≤ df

dS x La h1 ≥ hnom ≥ tfix ≤ df
Antrieb
€ /
100 Stückd0 - La [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
  8x80/15 9880BTSST 10,6 x 80 55 / 65 / 75 45 / 55 / 65 35 / 25 / 15 11 - 12 TX 40 ● 50 250
10x90/5 91090BTSST 12,6 x 90 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 35 / 15 / 5 13 - 14 TX 50 ● 40 200
   ZnAl-Besch.    galvanisch verzinkt
BTS B, ZnAl-Besch. mit Sechskantkopf und angepresster Scheibe (Scheiben-Ø: BTS 10: Ø 20,0 mm)
mit großer Scheibe nach ISO 7094 (DIN440) für den Holzbau (beigelegt, Außen-Ø = 44 mm), galvanisch verzinkt
Typ
Art.-Nr.
dS x La h1 ≥ hnom ≥ tfix ≤ df
Antrieb
€ /
100 Stückd0 - La [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10x180/95 9ZG10180BTSB 12,6 x 180 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 125 / 105 / 95 13 - 14 SW 15 ● 20 100
10x200/115 9ZG10200BTSB 12,6 x 200 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 145 / 125 / 115 13 - 14 SW 15 ● 20 80
10x240/155 9ZG10240BTSB 12,6 x 240 65 / 85 / 95 55  / 75 / 85 185 / 165 / 155 13 - 14 SW 15 ● 20 80
10x280/195 9ZG10280BTSB 12,6 x 280 65 / 85 / 95 55 / 75 / 85 225 / 205 / 195 13 - 14 SW 15 ● 20 80
CELO
168
Betonschraube BTS
Tragfähigkeiten, Installationsparameter (Werte gelten für BTS in Kohlenstoffstahl und nichtrostendem Stahl)